407 Er. a tiré cette formule du texte cité *infra*, l. 411, en le modifiant légèrement.

nem nocitum. Sumptum est ab apoloquio quodam, qui Aesopi nomine fertur.
 410 Eum Gabrias quidam iambis expressit in hunc modum:

"Εθαλπέ τις γεωργὸς ἐν κόλποις ὅφιν
 "Ωρφα κούους · ἐπεὶ δὲ θέρμης ἥσθετο,
 "Ἐπληγές τὸν θάλψαντα κάκτεινεν τάχος.
 Οὕτω κακοὶ ποιοῦσι τοὺς εὐεργέτας, id est
 415 *Sinu fouebat quidam agricola viperam*
Gelu rigentem; at haec calorem ut senserat,
Ferit fouentem moxque perimit vulnere.
Ingrati ad hunc benemeritos tractant modum.

[B] Est et alter apodus de gallina fouente serpentis oua, quam admonet
 420 hirundo, ne in suam perniciem foueat.

[A]

PRAETER SIBYLLAM LEGET NEMO

3141

Diuus Hieronymus irridens Iouiniani stilum ut perturbatum et obscurum scribit
Plautinarum literarum illud in eum quadrare: ‘*Has praeter Sibyllam leget nemo*’.
 Est autem hic locus in Pseudolo Plautina, vbi quidam literas ab amica scriptas
 425 irridens notulis male concinnatis, cuiusmodi ferme scriptura mulierum.

430

Quae runt, inquit, hae literae sibi liberos.
Alia aliam scandit.
Has quidem pol credo, nisi Sibylla legerit,
Interpretari alium posse neminem.
An obsecro, hercle, habentque gallinae manus?
Nam has quidem gallina scripsit.

[A]

NIHIL PROFVERIT BVLBVS

3142

Athenaeus Dipnosophistarum libro secundo senarium hunc proverbi nomine
 refert:

435

Oὐδέν σ' ὀνήσει βολβός, ἀν μὴ νεῦρ' ἔχης, id est
Neruis carentem iuuerit bulbus nihil.

Martialis item:

Nil aliud bulbis quam satur esse potes.

Bulbus autem ad irritandam venerem valet.

440

[B] Licebit ad verecundiorem vsum trahere: nil prodesse studium, ni vis adsit
 ingenii.

[A]

QVAE DANTVR

3143

M. Tullius libro Epistolarum ad Atticum sexto: Ἀπογνούς δὲ ἀλόγως ἀπέστη ἐπειπών Αἰσχρόν τοι δηρόν τε μένειν'. *Meque obiurgauit vetere prouerbio* 'Τὰ μὲν διδόμενα'. Vtitur eodem et alio quodam loco. Non admodum liquet quid sibi velit, nisi quod coniicere licet [F] τὰ μὲν διδόμενα [A] versum esse poetae cuiuspiam; est enim hemistichium iambicum, quod admonet quod a fortuna datur, id boni consulendum esse et ferendum aequo animo quod mutari non queat. [G] Plato in Gorgia videtur indicare prouerbium: Νῦν δὲ ἐψεύσθην καὶ ὡς ἔοικεν ἀνάγκη μοι κατὰ τὸν παλαιὸν λόγον τὸ παρὸν εὖ ποιεῖν καὶ τοῦτο δέχεσθαι τὸ διδόμενον παρὰ σοῦ, id est *Nunc autem mendacio delusus sum atque, ut videtur, necesse est mihi iuxta vetus prouerbium quod adest boni consulere idque quod abs te datur accipere*. Δῶρον δ' ὅτι δῷ τις ἐπαίνει alibi nobis dictum est. Eodem pertinet *Vt possumus, quando ut volumus non licet.*